Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau

An die Mitglieder des Gemeinderates,

den Bürgermeister, die Ortsbürgermeister und die Amtsleiter der Gemeinde Schkopau

Einladung

Zu der 1. konstituierende Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 01.07.2014 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

	••	
T	Offentlicher	T. •1
	()TTENTHENER	1 611

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- TOP 3. Übertragung der Sitzungsleitung an das an Jahren älteste ehrenamtliche Mitglied des Gemeinderates
- TOP 4. Verpflichtung der ehrenamtlichen Mitglieder des Gemeinderates auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Amtspflichten durch das an Jahren älteste Mitglied des Gemeinderates
- TOP 5. Wahl der / des Vorsitzenden des Gemeinderates
- TOP 6. Verpflichtung des an Jahren ältesten Mitgliedes des Gemeinderates durch den Vorsitzenden des Gemeinderates
- TOP 7. Mitteilung des Vorsitzenden des Gemeinderates über die gebildeten Fraktionen und deren Vorsitzende
- TOP 8. Abstimmung über die Sitzordnung der Mitglieder des Gemeinderates
- TOP 9. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Gemeinderates am 25.05.2014 Vorlage: IV/001/2014
- TOP 10. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Burgliebenau am 25.05.2014

Vorlage: IV/002/2014

- TOP 11 . Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Döllnitz am 25.05.2014 Vorlage: IV/003/2014
- TOP 12. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Ermlitz am 25.05.2014 Vorlage: IV/004/2014
- TOP 13 . Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Hohenweiden am 25.05.2014

Vorlage: IV/005/2014

TOP 14. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Knapendorf am 25.05.2014

Vorlage: IV/006/2014

TOP 15. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Korbetha am 25.05.2014

- Vorlage: IV/007/2014
- TOP 16. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Lochau am 25.05.2014 Vorlage: IV/008/2014
- TOP 17. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Luppenau am 25.05.2014 Vorlage: IV/009/2014
- TOP 18 . Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Raßnitz am 25.05.2014 Vorlage: IV/010/2014
- TOP 19. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Röglitz am 25.05.2014 Vorlage: IV/011/2014
- TOP 20. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Schkopau am 25.05.2014 Vorlage: IV/012/2014
- TOP 21. Feststellung der Gültigkeit der Wahl des Ortschaftsrates Wallendorf am 25.05.2014 Vorlage: IV/013/2014
- TOP 22. Beratung über den Entwurf einer Geschäftsordnung für den Gemeinderat der Gemeinde Schkopau, seine Ausschüsse und die Ortschaftsräte
- TOP 23. Beratung über den Entwurf der Hauptsatzung der Gemeinde Schkopau (Entwurf wird nachgesandt)
- TOP 24. Wahl des / der Ersten stellvertretenden Vorsitzenden und des / der Zweiten stellvertretenden Vorsitzenden des Gemeinderates
- TOP 25. Mitteilungen des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- TOP 26. Anfragen der Mitglieder des Gemeinderates über einzelne Angelegenheiten der Gemeinde
- TOP 27. Einwohnerfragestunde

gez.

Vorsitzender des Gemeinderates